
ISTITUTO COMPRENSIVO  N. 3  «LAME»
VIA BEVERARA N. 158 - 40131 BOLOGNA

Segreteria tel. 051/6345568 - 051/6346287  
fax: 051/6344298

email: boic81300r@istruzione.it    
PEC: boic81300r@pec.istruzione.it

Prot. 3025/IV.5 del 07/05/2024

Oggetto:  Determina  a  contrarre  –  Affidamento  diretto  Progetto:  “Lettorato  di
Francese" per le classi della Scuola Secondaria Primo Grado Salvo d’Acquisto.
CIG : B19F584F32

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR n. 275 dell’8 marzo 1999, e in particolare l’art. 14 – comma 3;
VISTI gli artt. 7, comma 6, e seguenti del D.Lgs. 165/2001 su potere di organizzazione
della Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze
cui non può fare fronte con personale in servizio;
VISTI l' art. 44 del Regolamento di contabilità approvato con D.I. 129 del 28/08/2018; 
VISTO il Regolamento di istituto, che disciplina l'attività negoziale per la fornitura di beni e
servizi approvata dal Consiglio di Istituto con del. n 8 del 27/02/2019;
VISTA la scheda dei progetti relativi al plesso Salvo d’Acquisto presentata prot.n.3023/IV.5
del 06/05/2024 dalla docente Bernardo Micaela;
CONSIDERATO che tali prestazioni sono di natura temporanea e qualificate e che nella
scuola non sono disponibili le professionalità richieste;
VISTA la specificità dell'intervento come si rileva dalla scheda progetto;
VERIFICATA la necessaria copertura economica con il contributo dei genitori delle Scuola
Secondaria di Primo Grado Salvo d’Acquisto;

DECRETA

1. Per  le motivazioni  in premessa evidenziate,  di conferire con affidamento diretto alla
Baranowski Maria Barbara C.F.: BRNMRB55P41Z110O residente a Bologna (BO) in via
Gemito 11 tramite stipula di contratto di prestazione in qualità di esperto per le classi della
scuola secondaria di primo grado Salvo d’Acquisto per complessive 12 ore.
2. L’importo massimo complessivo oggetto della spesa per la realizzazione del servizio è
stabilito in  €  474,24 Lordo Stato da corrispondersi in un’unica soluzione al termine della
prestazione, previa dichiarazione dell’attività prestata e vistata dai referenti del progetto.
3.  Di  autorizzare  il  Direttore  dei  SGA  all’imputazione  della  spesa  di  €  474,24
(QUATTROCENTOSETTANTAQUATTRO/24) lordo Stato, di cui alla presente determina al
relativo aggregato di spesa del Programma Annuale 2024

  Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Maria Rosaria Moscatiello

BOIC81300R - A039515 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003025 - 07/05/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA MOSCATIELLO


		2024-05-20T10:17:48+0200
	MARIA ROSARIA MOSCATIELLO




